

PATVIRTINTA
Aplinkos apsaugos departamento
prie Aplinkos ministerijos direktoriaus
2021 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. AD1-282

**VEIKLOS METU SUSIDARANČIŲ STATYBINIŲ ATLIEKŲ AR KITŲ ATLIEKŲ
IDENTIFIKAVIMO, RŪŠIAVIMO, APSKAITOS IR ATASKAITŲ TEIKIMO
ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS PATIKRINIMO KONTROLINIS
KLAUSIMYNAS**

Patikrinimą atlikęs (-ę) inspektorius (-iai) _____
(pareigos, vardas, pavardė, tel. nr., el. paštas)

Patikrinimo teisinis pagrindas _____
Patikrinimo pobūdis _____
(planinis, neplaninis)

Patikrinimo data _____

Tikrinamas ūkio subjektas _____
(teisinė forma, pavadinimas, adresas, įm. kodas, jei tikrinamas fizinis asmuo, vardas, pavardė, tel. nr.)

Ūkio subjekto įgalioti atstovai, dalyvavę patikrinime _____
(pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės))

Priedas prie _____ m. _____ d. patikrinimo akto Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastab os*
		Atitin- ka	Neati- tinka	Neak- tualu	
		X	X	X	
1. Statinio statybos ar rekonstrukcijos, remonto projekte numatytos susidarančių atliekų tvarkymo ir statybinių atliekų smulkinimui mobilia įranga nustatytos sąlygos:					
1.1.	Ar projekte numatytas planuojamas statybinių atliekų kiekis (svorio vienetais) pagal atskiras statybinių atliekų rūšis? ([4] 4.1. pp.)				
1.2.	Ar projekte numatyti planuojami susidarysiančių statybinių atliekų pagal atskiras statybinių atliekų rūšis tvarkymo būdai? ([4] 4.2. pp.)				
1.3.	Ar numatyti neapdorotų statybinių atliekų statybvietėje sunaudojimo būdai? ([4] 4.2. pp.)				
1.4.	Jei statybvietėje planuojama statybines atliekas smulkinti mobilia įranga, ar prie statinio projekto pateiktas planuojamų smulkinti statybinių atliekų prognozuojamas kiekis (svorio vienetais) ir numatomi susmulkintų statybinių atliekų sunaudojimo būdai ir vietos? ([4] 5.1. pp.)				

Eil. Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastab os*
		Atitin- ka	Neati- tinka	Neak- tualu	
		X	X	X	
1.5	Jei statybvietėje planuojama statybines atliekas smulkinti mobilią įrangą, ar prie statinio projekto pateiktas trumpas statybinių atliekų smulkinimo technologinio proceso aprašymas, nurodant neigiamo poveikio aplinkai ir (ar) žmonių sveikatai mažinimo priemones? ([4] 5.2. pp.)				
1.6	Jei statybvietėje planuojama statybines atliekas smulkinti mobilią įrangą, ar prie statinio projekto pateikta informacija apie su statybvieta besiribojančius gyvenamuosius namus, veikiančias įstaigas, organizacijas, maisto pramonės įmones, visuomeninės paskirties statinius, saugomas, rekreacines teritorijas, kultūros paveldo objektus, archeologinius, istorinius paminklus, kapines, vertingus dendrologiniu, estetiniu bei kraštovaizdžio formavimo požiūriu želdinius? ([4] 5.3. pp.)				
2. Atliekų, statybinių atliekų identifikavimo, rūšiavimo, laikinojo laikymo, susidarymo apskaitos ir ataskaitų teikimo reikalavimų vykdymo atitiktis teisės aktams.					
2.1.	Ar vykdomas statybvietėje ar statybos darbų vietoje susidarančių atliekų identifikavimas (pavojingosioms atliekoms) ir rūšiavimas? ([4] 7 p.; [3] 6,13,74 p.) (Pastaba ar ūkio subjektas susidariusias atliekas rūšiuoja susidarymo vietoje, atsižvelgiant į rūšį ir pobūdį, nemaišo su kitomis atliekomis ar medžiagomis?)				
2.1.1.	Ar atskirai laikinai laikomos susidarančios komunalinės atliekos? ([4] 7.1. pp.) (Pastaba maisto likučiai, tekstilės gaminiai, kitos buitinės ir kitokios atliekos, kurios savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas)				
2.1.2.	Ar atskirai laikinai laikomos susidarančios inertinės atliekos? ([4] 7.2. pp.) (Pastaba betonas, plytos, keramika ir kitos atliekos, kuriose nevyksta jokie pastebimi fizikiniai, cheminiai ar biologiniai pokyčiai)				
2.1.3.	Ar atskirai laikinai laikomos susidarančios perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, antrinės žaliavos? ([4] 7.3. pp.) (Pastaba pakuotės, popierius, stiklas, plastikas ir kitos tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos ir (ar) perdirbti ar pakartotinai naudoti tinkamos iš atliekų gautos medžiagos)				
2.1.4.	Ar atskirai laikinai laikomos susidarančios pavojingosios atliekos? ([4] 7.4. pp.) (Pastaba tirpikliai, dažai, klijai, dervos, jų pakuotės ir kitos kenksmingos, degios, sprogstamosios, ėsdinančios, toksiškos, sukeliančios koroziją ar turinčios kitų savybių, galinčių neigiamai įtakoti aplinką ir žmonių sveikatą)				
2.1.5.	Ar atskirai laikinai laikomos susidarančios netinkamos perdirbti atliekos? ([4] 7.5. pp.) (izoliacinės medžiagos, akmenų vata ir kt.)				
2.1.6.	Ar atskirai išrūšiuojamos kitos atliekos? ([4] 7 ¹ p.)				
2.2.	Ar statybvietėje ar darbų vietoje vieningoje GPAI sistemoje apskaitomos veiklos metu susidarančios statybinės ir kitos atliekos kaip nustatyta Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėse? ([4] 6 p.; [2] 6. 6.6. pp.)				
2.3.	Ar ūkio subjektas praėjusių kalendorinių metų atliekų susidarymo apskaitos metinę ataskaitą suformavo naudodamasis GPAIS duomenimis ir pateikė Aplinkos apsaugos agentūrai nustatytais terminais? ([2] 47 p., 48 p.)				
2.4.	Ar statybvietėje yra buhalteriniai dokumentai (sąskaitos faktūros/atliekų perdavimo–priėmimo aktai/statytojo (užsakovo) pažymos apie neapdorotų statybinių atliekų sunaudojimą), patvirtinantys statybinių atliekų perdavimą atliekų tvarkytojui? ([4] 11 p.)				

Eil. Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastabos*
		Atitinka	Neatitinka	Neaktuali	
		X	X	X	
2.5.	Ar atliekos Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka perduodamos atliekų tvarkymo įmonei, turinčiai teisę tvarkyti atliekas, pagal rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo? ([3] 7 p.; [1] 4 str. 1 d.)				
2.6.	Ar atliekas iš statybvietės atliekų tvarkytojui gabena subjektas veiklą užregistravęs Atliekų tvarkytojų valstybiniame registre? ([2] 6 ¹ str. 1 d. 1 p.)				
2.7.	Ar statybinės atliekos atliekų tvarkytojui gabenamos neteršiant aplinkos? ([4] 17 p.)				
2.8.	Ar susidariusios atliekos laikinai laikomos taip, kad nekeltų neigiamo poveikio visuomenės sveikatai ir aplinkai? ([3] 6 p.)				
2.9.	Ar susidariusios pavojingosios atliekos laikinai laikomos sandariose, fiziniame poveikiui atspariose talpose ar kontaineriuose? ([3] 80-83 p.; [4] 8 p.)				
2.10.	Ar pavojingųjų atliekų laikymo vieta aptverta ir apsaugota nuo pašalinių asmenų patekimo? Ar yra įrengta stoginė, kad atliekos būtų apsaugotos nuo kritulių ir tiesioginių saulės spindulių, vėjo ir kitokio neigiamo aplinkos poveikio? ([3] 86 p.)				
2.11.	PAVOJINGŲJŲ ATLIEKŲ ŽENKLINIMO ETIKETĖS FORMA  * Pavojaus ženklai parenkami pagal Europos sutarties dėl pavojingų krovinių transportavimo vežimų taisyklės (ADR) 5.2 ir 5.3 skyrių reikalavimus. Ar talpos kuriose laikinai laikomos pavojingosios atliekos paženklintos Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytos formos etiketėmis? ([3] 88 p.)				
2.12.	Statybinės atliekos ar kitos atliekos statybvietėje nuo jų susidarymo laikinai laikomos ne ilgiau, kaip? ([3] 18 p.; [4] 8 p.): (Pastaba Nustatoma pagal įrašus vieningoje GPAIS ar Statybos darbų žurnale)				
2.12.1.	6 mėnesius – pavojingos atliekos? ([3] 18 p.)				
2.12.2.	1 metus – nepavojingos atliekos? ([3] 18 p.)				
2.13.	Ar asbesto turinčios statybinės atliekos tvarkomos laikantis pavojingų atliekų tvarkymui nustatytų reikalavimų? ([4] 10, 24-26 p.) (Pastaba Jei žymima „Neatitinka“, nurodoma kokie reikalavimai pažeidžiami)				
2.14.	Ar polichlorintų bifenių ir polichlorintų terfenilų turinčios statybinės atliekos statybvietėje surenkamos pagal taisykles? ([4] 10 p.; [5] 20, 22 p.) (Pastaba Jei žymima „Neatitinka“, nurodoma kokie reikalavimai pažeidžiami)				
3. Statybvietėje susidarančių nepavojingų statybinių atliekų smulkinimo ir sunaudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams. (Pastaba jei žymima „Neatitinka“, nurodoma kokie reikalavimai pažeidžiami)					
3.1.	Ar statybinių atliekų smulkinimą mobilia įranga statybvietėje vykdo turinti teisę statybines atliekas tvarkyti įmonė? ([4] 14 p.)				
3.2.	Ar įmonė registruota Atliekų tvarkytojų valstybės registre? ([4] 14 p.) (Pastaba Jei vykdomas statybinių atliekų smulkinimas nurodoma registracijos data ir Nr.)				

Eil. Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitikties reikalavimams			Pastabos*
		Atitinka	Neatitinka	Neaktuali	
3.3.	Ar susidariusios statybvietėje atliekos perduotos atliekas tvarkančioms įmonėms pagal sutartis dėl jų naudojimo ir šalinimo? ([3] 7 p.; [1] 4 str. 1 d) (Jei perduodamos atliekos nurodoma, su kokiais įmonėmis sudarytos sutartys, data, Nr.)	X	X	X	
Nustatyti kitų aplinkos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimai. (Pastaba jei žymima „Atitinka“, nurodoma kokie reikalavimai (teisės aktas, reikalavimas) pažeidžiami)					
4.	Aplinkos oro apsaugos reikalavimai (Susiję su eksploatuojama stacionaria šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos siurblių, gaisro gesinimo įranga, gesintuvus ir šilumos siurblius, turinčius tam tikrų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir (ar) preparatų ar ozono sluoksnį ardančių medžiagų.)				
5.	Tirpiklius naudojančių įrenginių eksploatavimo reikalavimai (Ar yra vykdoma preparatų apskaita, ūkio subjektas yra įregistravęs tirpiklius naudojančius įrenginius)				
6.	Nuotekų tvarkymo reikalavimai (Ar veikoje susidaro gamybinės ir/ar buitinės nuotekos ir jei jos susidaro ar jos tvarkomos vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytais reikalavimais)				

*Lentelėje pastabų skiltyje rašomas pastabos eilės numeris, o po lentelę prieda PASTABOS rašomas pastabos numeris ir pastabos tekstas.

PASTABOS:

(konkrečios, išsamios pastabos)

Klausimyną užpildė

(pareigūno pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Patvirtinu, kad duomenys teisingi

(data)

(parašas)

(ūkio subjekto atstovo vardas, pavardė)

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS KLAUSIMYNO SRITĮ

1. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D38517814F1/asr>

2. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8FFB9E4F47F/asr>

3. Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E37AB6E8E6/asr>

4. Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637.

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291562/asr>

5. Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 473.

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.219799/asr>